参加者の方へ

1. 参加登録費について

参加者種別	参加費
日本理学療法士協会会員(島根県理学療法士会会員)	3000円
日本理学療法士協会会員(島根県理学療法士会 サポーター会員)	2000円
日本理学療法士協会会員(他都道府県理学療法士会員)	5000円
日本理学療法士協会非会員	6000円
他職種(理学療法士以外)	1000円
学生	500円

- ・ 学生とは医療系養成校在学者を指しますが、理学療法士の資格がある方は該当しません。市民 公開講座のみの受講であれば参加費は無料となりますが、生涯学習ポイントのポイント取得を希望 される場合は参加費が必要になります。
- ・ 1日のみ参加、2日間参加のいずれの場合においても参加費は同額といたします。また、参加方法 の違いによる参加費の変更はありません。
- ・ 日本理学療法士協会会員の方は協会マイページからの参加登録・参加費のお支払いをお願いします。島根県理学療法士会サポーター会員、非会員、他職種、学生の皆様はオンライン申し込みサイ

ト「Peatix(ピーティックス)」からのお支払いをお願いします。

・ 島根県理学療法士会はインボイス制度(適格請求書保存方式)を導入していません。

2. Web 視聴への事前参加登録について

- ・ 本学会は新型コロナウイルス感染症の感染対策傾向の状況を鑑み、参加者の皆様の安全と感染 拡大の防止を考慮して現地開催とオンラインでのハイブリッド方式での開催とすることにいたしました。
- ・ 本学会参加には事前登録が必要です。5月17日までに参加登録費の決済が完了した方へは順次5月24日までに、Web開催サイトにログインするためのパスワードを登録いただいた E-mail アドレスへお送りします。こちらからの連絡がない場合は、学会運営部事務局までお問い合わせください。
 (事務局メールアドレス: shimane.pt.gakkai@gmail.com)
- ・ 本学会ホームページの Web 開催サイトからパスワードを入力し、入室後は、ウェビナーの視聴登録を 必ずお願いします。
- 学会当日、来場される予定の方はウェビナーの視聴登録は不要です。
- ・ インターネット接続が不安定で中断されることがないように、Live 配信では有線
 L A N接続を推奨します。万が一回線が不良であった場合でも、こちらでは対応はしかねます。ご理解の程よろしくお願いします。

3. 会場受付について

- ・ 当日参加も可能です。その際は上記の参加者種別の参加登録費に応じて参加費をお支払いください。
- ・ポイント付与に関しては以下に準じます。
- ・ 参加登録領収書は再発行できません。大切に保管してください。

4. 登録理学療法士更新・専門理学療法士取得・認定・専門理学療法士更新について

カリキュラムコード:22) チーム医療・多職種連携

履修ポイント		
学会参加	14 ポイント	
一般演題発表者	20 ポイント	
ポスター発表者	20 ポイント	

- ・ 発表ポイントは演題発表ご対応いただいた場合に付与されます。
- ・ オンライン参加の場合はウェビナー画面に表示される QR コードを日本理学療法士協会アプリから読み取ってください。
- ・ オンデマンド参加の場合は参加者専用ページに記載されている履修申請用の Google フォームに必要な情報を入力してください。

5. 各プログラムの開催形式について

- ・ 会場開催と Web 会議ツール「Zoom」のウェビナーによる Live 配信をいたします。本学会終了後、配信期間を令和 6 年 6 月 1 日 (土) ~6 月 30 日 (日) としてアーカイブ配信を行います、本学会ホームページ内よりアクセスください。ポスター発表については、Live 配信やアーカイブ配信はございません。
- ・ 会場での質疑応答について、講演中または質疑応答の時間に質問を受け付けます。司会者の指示に従ってください。

6. オンライン開催での注意

- ・ Live 配信動画、オンデマンド配信動画、発表スライドデータ等の録画・録音・撮影や画面 をスクリーンショット等でキャプチャーする行為、無断転用・複製を一切禁止します。
- ・ 質疑応答機能を使用した誹謗中傷等、公序良俗に反する行為は一切禁止します。
- ・ インターネット接続に関する技術的なお問い合わせは対応いたしかねます。 また、接続の問題により生じる発表及び視聴への支障は責任を負いかねます。
- · Zoom URL の無断転載・流布・視聴共有は固くお断りいたします。

- ・ 携帯会社の E-mail アドレス(キャリアメール)はメールが不着になるケースが大変多いため、 原則使用しないでください。パソコン等で受信可能な E-mail アドレスにて参加登録をお願いします。
 - その他、学術大会に関わらない情報をチャット内や SNS などに書き込む行為

 (例として、コマーシャルのための説明・URL、個人的連絡事項)、Webに公開しているプログラム(ポスターを含む)の写真・動画撮影・録音・録画・他の Web 上コンテンツへのアップロードは、発表者の著作権保護や対象者のプライバシー保護の為、禁止させていただきます。本学会で配信する動画の著作権は第 21 回島根県理学療法士学会ならびに演者に帰属します。万が一、他の Web 上コンテンツ等への無断の転載等を発見した場合、法的処置を行います。

7. Wi-Fi 環境について

・ 会場には FREE の Wi-Fi スポットがあります。詳細については館内の案内をご確認ください。

8. 出張許可願いについて

・ 出張許可願いは、学会専用ページ「参加ご案内」タブ内の「出張許可願い」より ダウンロードしてご利用ください。

9. 学会を中止する場合について

・ 天候不順やその他の自然災害、新型コロナウイルス感染症等の理由で学会を中止する場合は、島根県理学療法士会ホームページ (http://www.pt-shimane.jp) および本学会ホームページ、メールマガジンにて中止の案内をさせていただきます。ご確認をお願いします。